
Til Slagelse Kommune  

 

Slagelse Tennisklub (STK) ønsker hermed at anmode Slagelse Kommune om hjælp til fortsat at kunne drive 

tenniscenter i Slagelse ved enten 

 

a) Kommunal delvis overtagelse af lejeforpligtelse 

b) Kommunal fuld overtagelse af lejeforpligtelse eller 

c) Kommunal overtagelse af Slagelse Tenniscenter (STC) 

 

At situationen er kommet hertil er beklagelig og så alligevel også naturlig, når man orienterer sig rundt til 

andre tennisklubber med indendørs faciliteter i Danmark. Næsten alle de tennishaller, der findes rundt i 

landet, ejes/finansieres af kommuner – men drives af tennisklubberne selv. Kun nogle enkelte er drevet i 

privat regi som STC, men disse er – i modsætning til STC – betalt og drevet af en lokal mæcen. En sådan 

glad giver har vi desværre ikke. 

  

Siden der blev stiftet tennisklub i Slagelse i 1889, har medlemstallet bølget op og ned. Det hidtidige 

højdepunkt blev opnået med ca. 950 medlemmer omkring 1990. Dette blev set som så lovende en succes, at 

der blev bygget et tenniscenter med 4 baner og en række tilhørende lokaler samt cafe. Projektet var baseret 

på 1100 medlemmers kontingent (mv.). STC var som selvejende institution bygherre. Desværre kan historien 

berette om en trist udvikling i medlemstallet, idet dette fra 1995-2005 faldt i takt med 

foreningsmedlemskaber generelt - og tennissporten i særdeleshed blev halveret (120.000 til 57.000 på 

landsbasis). 

 

Den præcise forklaring på denne udvikling er uklar, men specielt i de senere år har det i hvert fald ikke været 

tennisanlæggets skyld. Med kommunens fornemme støtte har STK nogle af Danmarks flotteste udendørs 

faciliteter, der fuldt ud kan matche STCs indendørs faciliteter, der i alle år har været fremhævet som noget af 

det ypperste inden for dansk tennis. 

 

Inden for de sidste 4-5 år har klubben været præget af forholdsvis mange medlemmer i kategorien over 60 år 

og så ellers en mindre gruppe af unge under 21 år – og kun få i mellem disse to aldersgrupper(!) 

 

Bestyrelsen har været præget af unge kræfter, der hvert år har vidst, at der skulle skaffes til den årlige husleje 

på 1.150.000 kr. Stort set alle tiltag har været forsøgt, men STK har i skrivende stund kun 230 medlemmer. 

Uanset, hvordan man end vender eller drejer det tal, så giver dette medlemstal ikke grundlag for betaling af 

den store årlige husleje.  

 

STK har forsøgt at gøre klubben til ”hele Danmarks tennisklub” ved at arrangere tennisturneringer, camps og 

kurser i stort omfang. STK har således 1650 besøgende turneringsspillere årligt (725 enkeltpersoner, men en 



del kommer flere gange). Dette bringer indtægt i berørte weekends, men STK har fortsat mange ledige 

banetimer i hverdagene, som ikke indbringer indtægt. 

Året 2015 bragte Davis Cup landskamp, Dansk Tennis Forbunds lederpris til bestyrelsen og sidst, men ikke 

mindst titlen som ”Årets tennisklub i Danmark” med sig. Så det er ikke momentum STK mangler. Klubben 

er kendt i tennis Danmark. 

 

Men når klubben ikke har kunnet opnå folkeoplysningsstøtte til f.eks. gennemførelsen af Projekt Skoletennis 

og i forvejen er udsat for faldende lokaletilskud, så er de økonomiske problemer altså til at få øje på for 

klubben. Det var de også for den tidligere bestyrelse i 2011-2012, som søgte at løse problemet med et 

engangstilskud, men denne gang ønsker den siddende bestyrelse i STK en varig løsning på hal økonomien, 

og dette er bestyrelsen i STC enig i. Et engangstilskud løser ikke problemet. 

 

STK er en tennisklub, der i alle år har været medlem af Dansk Tennis Forbund (DTF), og som i meget stor 

udstrækning følger DTF’s koncepter (se bilag). 

 

Disse koncepter omhandler; 

Børn og unge 

Play and Stay – Turneringsspil med forskellige bold og banetyper efter børns alder og udvikling. 

ATK – Aldersrelateret Træningskoncept udviklet efter bl.a. DIF’s retningslinjer (se Play & Stay) 

Skoletennis – Leg og læring af tennisspillet i samarbejde med idrætslærere. 

Tennis 10 – Træning, indlæring og spil målrettet mod børn under 10år efter internationale forskrifter. 

Tennisskole – Tenniscamps sommer og vinter for begyndere og letøvede børn i tennisspillet. 

STK har med klubbens fire 18m-baner på grus til spil med orange bold, og med tre 12m-baner på kunststof 

til spil med rød bold, de optimale faciliteter til tennis for børn og unge. Klubben benytter sig med stor succes 

af alle 5 koncepter, understøttet af 15 unge trænere med et meget højt tennisfagligt kursusniveau. 

 

Elite 

Davis Cup – Landsholdstennis for herrehold. Netop afholdt af STK. 

Federations Cup – Landsholdstennis for Damehold. STK har en option til afholdelse af dette i nær fremtid. 

Team Elite – Træning omkring landshold mv. STK har været vært for dette og vil også være det fremtidigt. 

Tennis Cup – Tennis camps for elite spillere. STK afholder regelmæssigt camps for junior 

talent/elitespillere. 

DTF Turnering – STK har i flere år været DK’s største arrangør med 40 turneringsweekends om året. 

 

Voksne 

Tennissportens dag – afholdes altid i STK, i 2016 lørdag 30.april. 

Tennis Express – Voksen introduktion efter Int. koncept. Nye hold starter løbende i STK i løbet af året. 

DTF Cup – Pokal turnering for motionsspillere. Hold fra STK deltager i hver sæson. 



DTF Awards – Udemærkelser for spilmæssige og organisatoriske indsatser. 2015 gav STK en ”Grand 

Slam”. 

Nationalt Tennisseminar – Årets store tennissammenkomst. STK sender altid tre udvalgte deltagere. 

 

Endvidere skal det nævnes, at STK er ganske aktiv på DTF’s elektroniske platforme, ligesom det også er 

tilfældet med lokale medier. 

 

Vedhæftet findes bestyrelsens seneste årshjul, der gerne skulle give et indblik i klubbens arbejde. 

 

STK ser gerne, at hallen bruges til andre aktiviteter, så som messer og udstillinger. 

Det kan fint passes ind i driften, at hallen til særlige lejligheder kan fungere som hele kommunens 

messecenter, såfremt den rigtige type beskyttelsesgulv anvendes. 

 

STK anvender hallen (dvs. alle fire baner) i vintersæsonens 7 måneder (oktober til april) som følger; mandag 

– torsdag i tidsrummet 8.00 – 11.00 og igen 15.00 – 21.00. Fredag anvendes hallen først fra kl. 16.00 og 

frem. Lørdag og søndag er hallen i brug 9.00 – 20.00 ca. 40 weekends om året. Der er i øvrigt Drop Ind hver 

søndag 9.00 – 11.00.  

 

I sommersæsonen er behovet for klubben primært brugen af omklædningsfaciliteterne, samt kursus- og 

overnatningslokalerne. Hallens 4 baner bliver brugt i tilfælde af regn for at forhindre forsinkelser i 

turneringsafviklingen. 

 

Skulle mængden af baner blive beskåret, eller optegnes der streger til andre sportsgrene mister hallen 

fuldstændig sin værdi som samlingspunkt for dansk tennis. Hallens gulv er i øvrigt konstrueret med en tyk 

gummikerne, hvor der ovenpå er påsprøjtet en belægning i glasfiber med sandkorn i overfladen. Denne 

konstruktion er noget af det absolut bedste til indendørs tennis, men næppe anvendeligt til andre sportsgrene. 

Fordi tennishallen er så speciel, er klubben også blevet forespurgt om værtsskabet for Junior hold EM 

indendørs sæsonen i 2017.  

  

Som det forhåbentlig fremgår, har fremtiden mange spændende events og tiltag at byde på for klubben, hvis 

bare vi får konstrueret et driftssikkert fundament. 

 

Jeg håber, at ovennævnte bringer lys over vores situation og behov.  

 

Henrik C. Maris 

 

 


